INSTRUÇÕES DE USO DE PRODUTOS MÉDICOS
SISTEMA DE FIXAÇÃO CERVICAL ANTERIOR C3®
Nome Técnico: Sistema anterior de coluna para fixação intersomática
Nome Comercial: SISTEMA DE FIXAÇÃO CERVICAL ANTERIOR C3®
Fabricado por:
SpineVision®
10, Rue de La Renaissance
Bâtiment E

SISTEMA DE FIXAÇÃO CERVICAL ANTERIOR C3®
Características dos Parafusos
• Parafuso de ângulo fixo de Ø4mm, cinza.
• Parafusos de ângulo variável de Ø4mm, auto-
inserível, azul, ou auto-enroscante, rosa.
• Parafuso de emergência de Ø4.5mm, dourado.
• Parafusos de propósito duplo de Ø4mm, verde.
Os cumprimentos dos parafusos variam de 12 a 20mm de acordo com o tipo de parafuso.
DESCRIÇÃO DAS PEÇAS
Códigos Peça Ilustração
C1-S4012 Parafuso de Ângulo Variável 4.0mm x 12mm
C1-S4014 Parafuso de Ângulo Variável 4.0mm x 14mm
C1-S4016 Parafuso de Ângulo Variável 4.0mm x 16mm
C1-S4018 Parafuso de Ângulo Variável 4.0mm x 18mm
C1-S4019 Parafuso de Ângulo Variável 4.0mm x 19mm
C1-S4020 Parafuso de Ângulo Variável 4.0mm x 20mm
C1-SD4012 Parafuso Auto-inserível de Ângulo Variável 4.0mm x 12mm
C1-SD4014 Parafuso Auto-inserível de Ângulo Variável 4.0mm x 14mm
C1-SD4016 Parafuso Auto-inserível de Ângulo Variável 4.0mm x 16mm
C1-D4014 Parafusos de Propósito Duplo 4.0mm x 14mm
C1-D4016 Parafusos de Propósito Duplo 4.0mm x 16mm
C1-D4018 Parafusos de Propósito Duplo 4.0mm x 18mm
C1-D4019 Parafusos de Propósito Duplo 4.0mm x 19mm
C1-D4020 Parafusos de Propósito Duplo 4.0mm x 20mm
C1-C4012 Parafuso de Ângulo Fixo 4.0mm x 12mm
C1-C4014 Parafuso de Ângulo Fixo 4.0mm x 14mm
C1-C4016 Parafuso de Ângulo Fixo 4.0mm x 16mm
C1-R4512 Parafuso de Ângulo Variável 4.5mm x 12mm
C1-R4514 Parafuso de Ângulo Variável 4.5mm x 14mm
C1-R4516 Parafuso de Ângulo Variável 4.5mm x 16mm
C1-S4004 Parafuso SLS Adicional
INSTRUÇÕES DE USO DE PRODUTOS MÉDICOS
SISTEMA DE FIXAÇÃO CERVICAL ANTERIOR C3®
C1-P10215 Placa com SLS 21.5mm
C1-P10240 Placa com SLS 24mm
C1-P10265 Placa com SLS 26.5mm
C1-P10290 Placa com SLS 29mm
C1-P10315 Placa com SLS 31.5mm
C1-P10340 Placa com SLS 34mm
C1-P10365 Placa com SLS 36.5mm
C1-P10390 Placa com SLS 39mm
C1-P20415 Placa com SLS 41.5mm
C1-P20440 Placa com SLS 44mm
C1-P20465 Placa com SLS 46.5mm
C1-P20490 Placa com SLS 49mm
C1-P20515 Placa com SLS 51.5mm
C1-P20540 Placa com SLS 54mm
C1-P20565 Placa com SLS 56.5mm
C1-P30540 Placa com SLS 54mm
C1-P30570 Placa com SLS 57mm
C1-P30600 Placa com SLS 60mm
C1-P30630 Placa com SLS 63mm
C1-P30660 Placa com SLS 66mm
C1-P30690 Placa com SLS 69mm
C1-P30720 Placa com SLS 72mm
C1-P30750 Placa com SLS 75mm
C1-P30780 Placa com SLS 78mm
C1-P40690 Placa com SLS 69mm
C1-P40730 Placa com SLS 73mm
C1-P40770 Placa com SLS 77mm
C1-P40810 Placa com SLS 81mm
C1-P40850 Placa com SLS 85mm
C1-P40890 Placa com SLS 89mm
C1-P40930 Placa com SLS 93mm
C1-P40970 Placa com SLS 97mm
C1-P41010 Placa com SLS 101mm
C1-P41050 Placa com SLS 105mm
C1-P41090 Placa com SLS 109mm
C1-P10215N1 Placa Reta com SLS 21.5mm
C1-P10240N1 Placa Reta com SLS 24mm
C1-P10265N1 Placa Reta com SLS 26.5mm
C1-P10290N1 Placa Reta com SLS 29mm
C1-P10315N1 Placa Reta com SLS 31.5mm
C1-P10340N1 Placa Reta com SLS 34mm
C1-P10365N1 Placa Reta com SLS 36.5mm
C1-P10390N1 Placa Reta com SLS 39mm
C1-P20415N1 Placa Reta com SLS 41.5mm
C1-P20440N1 Placa Reta com SLS 44mm
C1-P20465N1 Placa Reta com SLS 46.5mm
C1-P20490N1 Placa Reta com SLS 49mm
INSTRUÇÕES DE USO DE PRODUTOS MÉDICOS
SISTEMA DE FIXAÇÃO CERVICAL ANTERIOR C3®
C1-P20515N1 Placa Reta com SLS 51.5mm
C1-P20540N1 Placa Reta com SLS 54mm
C1-P20565N1 Placa Reta com SLS 56.5mm
C1-L10215 Sistema de Travamento Spring para Placa 21.5mm
C1-L10240 Sistema de Travamento Spring para Placa 24mm
C1-L10265 Sistema de Travamento Spring para Placa 26.5mm
C1-L10290 Sistema de Travamento Spring para Placa 29mm
C1-L10315 Sistema de Travamento Spring para Placa 31.5mm
C1-L10340 Sistema de Travamento Spring para Placa 34mm
C1-L10365 Sistema de Travamento Spring para Placa 36.5mm
C1-L10390 Sistema de Travamento Spring para Placa 39mm
C1-L20415 Sistema de Travamento Spring para Placa 41.5mm
C1-L20440 Sistema de Travamento Spring para Placa 44mm
C1-L20465 Sistema de Travamento Spring para Placa 46.5mm
C1-L20490 Sistema de Travamento Spring para Placa 49mm
C1-L20515 Sistema de Travamento Spring para Placa 51.5mm
C1-L20540 Sistema de Travamento Spring para Placa 54mm
C1-L20565 Sistema de Travamento Spring para Placa 56.5mm
C1-L30540 Sistema de Travamento Spring para Placa 54mm
C1-L30570 Sistema de Travamento Spring para Placa 57mm
C1-L30600 Sistema de Travamento Spring para Placa 60mm
C1-L30630 Sistema de Travamento Spring para Placa 63mm
C1-L30660 Sistema de Travamento Spring para Placa 66mm
C1-L30690 Sistema de Travamento Spring para Placa 69mm
C1-L30720 Sistema de Travamento Spring para Placa 72mm
C1-L30750 Sistema de Travamento Spring para Placa 75mm
C1-L30780 Sistema de Travamento Spring para Placa 78mm
C1-L40690 Sistema de Travamento Spring para Placa 69mm
C1-L40730 Sistema de Travamento Spring para Placa 73mm
C1-L40770 Sistema de Travamento Spring para Placa 77mm
C1-L40810 Sistema de Travamento Spring para Placa 81mm
C1-L40850 Sistema de Travamento Spring para Placa 85mm
C1-L40890 Sistema de Travamento Spring para Placa 89mm
C1-L40930 Sistema de Travamento Spring para Placa 93mm
C1-L40970 Sistema de Travamento Spring para Placa 97mm
C1-L41010 Sistema de Travamento Spring para Placa 101mm
C1-L41050 Sistema de Travamento Spring para Placa 105mm
C1-L41090 Sistema de Travamento Spring para Placa 109mm
O Sistema C3® deve ser implantado por instrumentais da SpineVision projetados para este fim. Os
instrumentais não fazem parte deste produto, portanto não são comercializados com o Sistema C3.
Segue a lista os instrumentais para conhecimento.
INSTRUÇÕES DE USO DE PRODUTOS MÉDICOS